
 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ODBOR BYDLENÍ, BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 

 

 
MCBSev/049448/22 
 
13.12.2022 
 
MCBSev/049448/22/OB/K 
 
Ing. Kudláčková Pavla   
773 771 534  
545 542 276 
kudlackova.pavla@sever.brno.cz 

                        22.12.2022 
 

 
Poskytnutí informace 

 

Statutární město Brno, městská část Brno-sever, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržel dne 13.12.2022 Vaši žádost podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“), v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:   

 

- kolik žadatelů projevilo zájem o byt č. 5, Svitavská 2. 

- zda všichni splnili podmínku prohlídky tohoto bytu a v jakém termínu. 

- podle jakých kritérií bylo rozhodováno o přidělení tohoto bytu konkrétně a jaké bylo pořadí 

uchazečů. 

- kdo a na základě jakých kritérií tento byt dostal přidělený do nájmu 

- jaké bylo pořadí jednotlivých uchazečů dle konkrétní bodové struktury a jak jim byl tento bodový 

podíl přidělen. 

- v jakých parametrech byl uchazeč o přidělení tohoto bytu ve výhodnějším postavení než já 

- jakou konkrétní bodovou hodnotu moje žádost má a jaká je šance na přidělení obecního bytu dle 

těchto podmínek 

- jak je možné, a na základě jakých parametrů jsou uchazeči o byt cizí státní příslušníci, především 

ukrajinské národnosti, když není dostatek bytů pro obyvatele města Brna a občany ČR, kteří na 

území města a ČR celý život odvádějí daně a správní poplatky a poté jsou znevýhodnění před 

žadateli, kteří jsou na území ČR dočasně, nebo po krátkou dobu.    

 

K uvedené žádosti povinný subjekt poskytuje tyto informace: 

 

- o byt č. 5 na adrese Svitavská 2 projevilo zájem 8 žadatelů. 

 

- ne, jeden žadatel nebyl na prohlídce bytu, termíny prohlídek byly ve dnech 03.10.2022 a 

10.10.2022. 

 

- rozhodováno o přidělení bytu bylo na základě Kritérií pro pronájem bytů v MČ Brno-sever.                  

Pořadí uchazečů bylo dle bodového hodnocení jejich žádostí o přidělení obecního bytu. 

 

- o nájemci bylo rozhodnuto v souladu s Kritérii pro pronájem bytů v MČ Brno-sever. 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ČJ.: 

 

ZE DNE: 

NAŠE ČJ.: 

SPIS. ZN.: 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

DATUM: 



 

 

 

 

 

- žadatel č. 1 - 34 bodů, žadatel č. 2 - 34 bodů, žadatel č. 3 - 33 bodů, žadatel č. 4 - 32 bodů, 

žadatel č. 5 - 30 bodů, žadatel č. 6 - 30 bodů, žadatel č. 7 – 19 bodů. Body byly přiděleny dle 

Kritérií pro pronájem bytů v MČ Brno-sever. 

 

- rozdíl mezi Vaší žádostí a ostatních žadatelů je v bodovém ohodnocení Vaší žádosti.  

 

- Vaše žádost o přidělení obecního bytu je ohodnocena 19 body. 

 

- žádost o přidělení obecního bytu smí podat občan, který je zletilý a  

e) je-li jiným státním příslušníkem, má na území ČR povolen trvalý pobyt v souladu s právními 

předpisy o pobytu cizinců na území České republiky.  

 

 

            

  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Pavla Kudláčková, v.r.  

vedoucí odboru bydlení 
 


